



## یادداشت روز

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس :

## با رشته ها و منابع درسی قدیمی نمی توان انتظار تحول در اقتصاد و کار آفرینی داشت

در سرمقاله روزنامه طلوع شماره ۱۸۹۶ سه شنبه ۲۶ بهمن ۹۵ تحت عنوان «توازن بین علم، شغل و کارآفرینی» همه توقع دارند که با سپری شدن نکتته‌ای که اینک رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس متذکر شده و اعلام داشته اند: رشته‌هایی که نتوانند شغل آفرین باشند در برنامه حذف وزارت علوم هستند، قبلاً در سرمقاله فوق مورد توجه ویژه قرار گرفته بود. در این سرمقاله آمده بود: «به مرور زمان رشته‌هایی که نتوانند خود را به بازار وارد کنند و شغل آفرین باشند، از سبد انتخاب داوطلبان دانشگاه‌ها حذف خواهند شد» بدون شک دنیای جدید، دنیای عمل (پرتیک) است و بسیاری از رشته‌هایی که فقط به امور ذهنی می پردازند و فرآورده‌عینی ندارند، از سبد انتخاب داوطلبان دانشگاه‌ها حذف خواهند شد. معنی این سخن این نیست که این گونه علوم و رشته‌ها، کم ارزش هستند، برعکس شاید به جهت باروری اندیشه و عقول انسانها، ارزشمند تر از علوم طبیعی و کارآفرین باشند ولی شرایط زندگی اجتماعی و معیشت مردم به نحوی رقم خورده که برای ادامه حیات و زندگی روزمره، چاره‌ای جز انتخاب رشته‌های کارآفرین و درآمدزا را ندارند. در گذشته مردم از قیل علم و دانش، نان نمی خوردند بلکه



رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: رشته‌های قدیمی و منابع درسی ۲۰ سال قبل پاسخگوی نیازهای امروز جامعه در بخش اشتغال و کار آفرینی نیست.

رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس :

## با رشته ها و منابع درسی قدیمی نمی توان انتظار تحول در اقتصاد و کار آفرینی داشت

دکتر عبدالرسول قرائتی که در جلسه هم اندیشی راهکارهای توسعه کارآفرینی در دانشگاه پیام نور سخن می گفت، با تاکید بر تجدید نظر در رشته‌های دانشگاهی و برخی از رشته‌های شغلی یادآور شد: اگر نتوانیم زمینه استفاده از نخبگان را در بخش اقتصادی جامعه فراهم کنیم و تغییر در وضعیت موجود ایجاد نکنیم، فرار ژن‌ها از کشور به راحتی جایگزین فرار مغزها خواهد شد. وی اضافه کرد: با رشته‌های قبلی و منابع درسی قدیمی، نمی‌توان انتظار تحول در اقتصاد و کارآفرینی داشت، چرا که با سرعت تحولات دنیا، حداقل باید هر سال در رشته‌ها تغییر و بازنگری کرد و رشته‌هایی را دایر نمود تا بتواند در آینده کارآیی داشته باشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون وزیر ارتباطات در شیراز:

## استان فارس در سال های اخیر به یک قطب سلامت کشور و منطقه تبدیل شد

حوزه سلامت تله کنفرانس بین بیمار و پزشک است و زیرساخت شبکه ملی اطلاعات این است که این سرویس‌های کاربردی راه بیننده و شرایط فرمایشات مقام معظم رهبری، موضوع راه اندازی شبکه ملی اطلاعات است. مهندس آذری، بزرگترین تاثیر شبکه ملی اطلاعات را بر استفاده از فناوری اطلاعات و توسعه اقتصاد ملی کشور عنوان کرد و گفت: پیاده سازی شبکه ملی اطلاعات هدفی است که اشتغال زایی به همراه دارد. او ادامه داد: یکی از مهم ترین موضوعات در

معاون وزیر ارتباطات، در آیین آغاز به کار دومین کنگره بین المللی سلامت همراه در شیراز، گفت: استان فارس در سال های اخیر به یک قطب سلامت کشور و منطقه تبدیل شد. به گزارش «وب دا» در شیراز، مهندس «محمدجواد آذری جهرمی» در آیین آغاز به کار این کنگره که هم اکنون در شیراز، در حال برگزاری است، گفت: برگزاری این کنگره، هوشمندی مسوولان سلامت استان را می رساند. او ادامه داد: این هم اندیشی و به اشتراک گذاری اطلاعات باعث شده که همه مسوولان سلامت،

به دلیل استقبال ۳۵ هزار نفری شهروندان:

## مهلت شرکت در چهارمین جشنواره بزرگ بازیافت تا آخر اسفند ۹۵ تمدید شد

رئیس سازمان مدیریت پسماند یکی از اصول اولیه مدیریت پسماندها بعد از کاهش تولید پسماند را تفکیک پسماندها در مبدا عنوان نمود و افزود: با توجه به این موضوع، سازمان مدیریت پسماند برای تشویق شهروندان، تا کنون سه دوره جشنواره بازیافت را برگزار نموده است که همواره با استقبال شهروندان مواجه شده است. خوشبخت در خصوص چهارمین جشنواره بازیافت گفت: این جشنواره در چهار سطح برگزار می شود. سطح اول مربوط به شهروندان مشارکت کننده در تفکیک پسماندها از مبدا در ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت می باشد. سطح دوم را دانش آموزان و گروه‌های هدف عنوان کرد و اضافه کرد: سطح سوم نیز شامل مشارکت کنندگان

در تفکیک پسماندهای جزء ویژه و پسماندهای خطرناک مانند باتری، سی دی، لامپ و مواد آرایشی و بهداشتی است. رئیس سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: بخش چهارم مربوط به حامیان مالی برنامه می باشد شهروندان می توانند با مراجعه به یکی از ۵۰ ایستگاه ثابت اطلاع رسانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت مستقر در سطح شهر در این جشنواره شرکت کنند. وی جویز این جشنواره را که با کمک بخش خصوصی و حامیان مالی برنامه تامین شده دو دستگاه خودرو، لوازم خانگی و حواله‌های نقدی خرید کالاهای ایرانی به ارزش مجموعاً یک میلیارد و پانصد میلیون ریال اعلام نمود و تصریح کرد: استقبال بی نظیر شهروندان که تا کنون به

## اشتیاق دوباره دنیا به فرش دست بافت ایران



پدید آورندگان خبر داد و یادآور شد: ۴۰ منطقه جغرافیایی فرش دست بافت در ایران ثبت ملی شدند که ۲۹ منطقه آن به ثبت جهانی سازمان WIPO رسیده که ۲ مورد آن مربوط به استان فارس است. وی با اشاره به اینکه سالانه سه میلیون مترمربع فرش دست بافت در ایران تولید می شود، افزود: در کشور یک میلیون نفر قالیباف فعال وجود دارد که ۷۰۰ هزار نفر آن تمام وقت هستند. وی با اشاره به پایش و ساماندهی افراد بیمه شده قالی بافی و صنایع دستی گفت: قصد داریم اگر اعتبار کافی در بودجه ۹۶ مصوب شود ۵۰۰ هزار نفر قالیباف واقعی را در کشور بیمه کنیم. رئیس مرکز ملی فرش ایران همچنین با اشاره به برگزاری ۱۱ دوره المپیاد فرش دست باف کشور در شیراز گفت: این آزمون انگیزه برای رقابت علمی را در بین جوانان افزایش می دهد و باعث می شود یک نوع نگاه علمی و دانش روز به یک مقله سنتی یعنی فرش وارد می شود.

سرویس خبری / مریم زارع خفزی: رئیس مرکز ملی فرش ایران در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: توافق برجام باعث شد فشار تحریم از روی فرش دست بافت برداشته شود و شاهد افزایش روند صادرات آن باشیم. حمید کارگربا بیان این که فرش دست بافت در چند سال اخیر افت و خیزهای متعددی را پشت سر گذاشته است گفت: ایران در این مدت سالانه ۳۰۰ میلیون دلار میزان صادرات فرش دست بافت داشته است در حالی که در یک دهه قبل این میزان ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. از عوامل این کاهش می توان به تغییر سبک زندگی و ظهور کف پوش های جدید نام برد که این دلایل سبب شد نگاه مردم به فرش در چیدمان خانه‌ها تغییر کند و از این دست بافت استفاده کمتری کنند. کارگر در این باره گفت: قسمتی از این عدم استقبال مردم از فرش در طرح‌های جدید خانه‌ها به عهده من و دیگر همکارانم است چون به خوبی نتوانسته ایم تنوع و ظرافت و پیچیدگی‌های بسیار فرش ایرانی را به درستی معرفی کنیم. وی ادامه داد: اگر افزایش قیمت تمام شده فرش، پرداخت یارانه به شکل نقدی به روستائیان و عشایر و کاهش انگیزه آنها به تولید دست بافت‌ها را در کنار عوامل خارجی چون انقلاب‌های عربی در منطقه، رکود اقتصادی در کشورهای اروپایی و افزایش رقابت و تبلیغ کشورهای رقیب ایران بگذاریم همه این دلایل باعث شد عرضه فرش ایرانی تنگ تر گردد و میزان صادرات آن کاهش یابد. همچنین آمریکا که بزرگ ترین واردکننده فرش دست بافت جهان بود و تا قبل از سال ۲۰۱۰ ایران به طور مستمر ۸۰ میلیون به این کشور صادرات داشت به یک باره ورود هر گونه فرش ایرانی به خاک این کشور را ممنوع کرد و صادرات ما به صفر رسید.

## اخبار



## سرمقاله

محمد مهدی جعفری زاده

### اهداف تعجب آور کشورهای قدرتمند

شاید برای بعضی که با نگاه اخلاقی به سیاست می نگرند تعجب آور باشد که چگونه روسیه هم به ایران اسلحه می‌فروشد و هم به عربستان و دشمنان دیگر ایران! در معادلات اخلاقی اگر کسی با فردی دوست باشد نمی‌تواند همزمان با دشمنان وی که قصد نابودی اش را دارند، دوست باشد و هر دو در جهت کشتار یکدیگر کمک کند. اما دنیای سیاست، آن هم در سطح بین المللی، اخلاق نمی‌شناسد و تمرکز آنها فقط و فقط بر منابع ملی شان است. برای آنها فرقی نمی‌کند که کدام کشور از آنها اسلحه بخرد، مهم این است که اولاً آن کشور در چارچوب قراردادهای و معاهدات طرفین عمل کند. ثانیاً مشتری دائمی و ثروتمندی باشد. حال چه ایران باشد و چه عربستان. خاصیت کشورهای که تولیدکنندگان انواع سلاح‌های سبک و سنگین هستند این است که با بازاریابی بین‌المللی دنبال جذب مشتری هستند. اینها ارز می‌خواهند و به عواقب مرگبار این سلاح‌ها و کشتار مردم و طفل‌های بی‌گناه و پیران ناتوان و خراب شدن خانه‌ها، بیمارستانها، زیرساخت‌ها کشورها و... نمی‌اندیشند. نه فقط ذات روسیه این چنین است بلکه ذات آمریکا و کشورهای اروپایی یکسان است. برای بشریت، پیام آور مرگ

## از هردمی کلامی

روسیه:

## سلاح تهاجمی به ایران نمی‌فروشیم مذاکره برای فروش تسلیحات به عربستان سعودی

### به دلیل تحریم های سازمان ملل هنوز زمان فروش تانک و بالگرد و جنگنده به ایران نرسیده

معاون مدیر کمیسیون همکاری فنی - نظامی روسیه از مذاکره با عربستان سعودی برای فروش سلاح و تجهیزات نظامی روسی به ایران نیز گفت: مسکو هیچ گونه سلاح تهاجمی به ایران صادر نمی‌کند. وی درباره فروش سامانه اس ۳۰۰ به گزارش عصاریان به نقل از وب سایت شبکه آر. تی. روسیه، «الکسی فولولکین» در «تمایشگاه بین‌المللی آدیکیس ۲۰۱۷ تسلیحات» که در ایوطلبی امارات به این مطلب اشاره کرد. معاون مدیر کمیسیون همکاری فنی - نظامی روسیه تصریح کرد: با توجه به تحریم‌هایی که سازمان ملل علیه ایران وضع کرده است هنوز موقع آن نرسیده که درباره فروش بالگرد، تانک، جنگنده و سایر تجهیزات نظامی به ایران سخن گفت. وی گفت: ما در حال گفتگو با عربستان سعودی هستیم. ما برای ایجاد روابط جامع در زمینه فنی - نظامی با عربستان سعودی آمادگی